
 
 

Vytvořeno  17.5.2019 14:23:18 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.05.2019  
 
Zimní stadion Ku řim, s.r.o. – žádost o zúžení P ředkupního práva a Výhrady 
práva zp ětné koup ě 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost 
B - situace 
C - geometrický plán 
D - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost Zimní stadion Kuřim, s.r.o., se sídlem Dlouhá 1720/8, Kuřim, IČ 05886007, požádala 
město Kuřim o zúžení předkupního práva a výhrady práva zpětné koupě u části pozemku parc. 
č. 2972/3, ze kterého byl geometrickým plánem č. 3642-4525/2018 oddělen nově vzniklý pozemek 
parc. č. 2972/9 o vým. 12 m2 vše v k. ú. Kuřim - vizte př. A. 
 
Na základě Smlouvy kupní a o zřízení služebnosti, o zřízení předkupního práva věcného a práva 
zpětné koupě č. 2018/O/0027, vedené v katastru nemovitostí pod č.j. V-13938/2018-703 ze dne 20. 7. 
2018 s právními účinky zápisu ke dni 25. 7. 2018 bylo zřízeno ve prospěch města Kuřimi předkupní 
právo a výhrada práva zpětné koupě k pozemku parc. č. 2972/3 v k. ú. Kuřim (vizte př. B) dále 
i „věcná práva“. 
 
Ve smlouvě je ujednáno, že předkupní právo bude zřízeno do doby vydání kolaudačního souhlasu ke 
stavbě „haly ledního hokeje“ - vizte čl. 5 smlouvy č. 2018/O/0027. 
 
Dále je ujednáno, že prodávající si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemku, nebude-li vydán 
kolaudační souhlas na stavbu „haly ledního hokeje“ do 4 let od nabytí právní moci stavebního 
povolení“ - vizte čl. 8 smlouvy č. 2018/O/0027. 
 
Žádost o projednání zúžení předkupního práva a výhrady práva zpětné koupě je podána z důvodu, že 
na nově vzniklém pozemku parc. č. 2972/9 o vým. 12 m2 vše v k. ú Kuřim je naplánovaná stavba 
trafostanice a tento pozemek bude předmětem kupní smlouvy mezi společností Zimní stadion Kuřim, 
s.r.o. a společností E.ON Česká republika, s.r.o., která bude novým vlastníkem předmětné 



 
 

Vytvořeno  17.5.2019 14:23:18 2

trafostanice - vizte př. C. E.ON Česká republika, s.r.o. neodkoupí pozemek, který by byl zatížen výše 
uvedenými věcnými právy ve prospěch města. 
 
Vzhledem k tomu, že věcná práva ve prospěch města Kuřimi, byla zřízena při prodeji pozemku pro 
stavbu „haly ledního hokeje“, jako ochrana před budoucími spekulativními převody pozemku a stavba 
trafostanice souvisí se schválenou stavbou haly ledního hokeje, je dle názoru OMP naplněn účel 
využití pozemku a nehrozí jeho další spekulativní převod na třetí osobu. Z tohoto důvodu OMP 
doporučuje uzavřít Smlouvu o zúžení předkupního práva a výhrady práva zpětné koupě u části 
pozemku parc. č. 2972/3 geometrickým plánem č. 3642-4525/2018 nově označeném jako parc. 
č. 2972/9 o vým. 12 m2 vše v k. ú. Kuřim -  vizte příloha C. 
 
Smlouvu o výmazu předkupního práva jako práva věcného a výmazu práva zpětné koupě jako práva 
věcného pro pozemek parc. č. 2972/9 o vým. 12 m2 v k. ú. Kuřim předkládá OMP v příloze D. 
Náklady na zúžení věcných práv ponese povinný, věcná práva budou zúžena bezúplatně. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   výmaz předkupního práva a výhrady práva zpětné koupě zřízených ve prospěch 
města Kuřimi, k části pozemku parc. č. 2972/3 geometrickým plánem č. 3642-4525/2018 nově 
označeném jako parcela č. 2972/9 o vým. 12 m2 v k. ú. Kuřim dle přílohy D. 
 
Termín plnění: 31. 8. 2019 (OMP) 
  

 
 












	__KNS__0
	A - žádost - doc1914
	__KNS__2
	__KNS__3
	D - návrh smlouvy - doc1917

